Si autem non sentit nisi secundum ultimum punctum, CONTRA : Secundum hoc ergo media puncta non sentiunt nec renuntiant de sensibili, sed per media necesse est formam redire in videntem : ergo forma rei visæ numquam redit ad videntem, quod iterum falsum est.

Præterea, Quæ possunt etiam a volentibus fingere assignari, quæ linea renuntiet de re visa secundum punctum extremum, et non secundum media.

7. Item, Sit a oculus videns b : speculum autem c : et aliud speculum illi diametraliter sit oppositum, et sic apparebit speculum in speculo : ergo radius a b erit incidens in speculum : sed radius b c erit radius reflexus a primo speculo in secundum, et radius c b erit reflexus a secundo in primum : et ita utrumque apparet in utroque : sed eadem causa est quare simul iteretur reflexio, et quare infinities, scilicet quia speculum est de numero terminorum habentium superficiem planam : ergo infinities debet multiplicari reflexio : ergo etiam infinities unum apparebit in alio, quod falsum est. Hujus autem est figura sicut vides.

8. Præterea quærat ab istis, Quare non apparent simulacra in superficiebus

parvis planis sicut in vitro et crystallo contritis in pulverem ? Et quare apparent in asperis superficiebus ? pulvis enim licet sit parvus, tamen est corpus habens superficiem majoris latitudinis quam sit extremitas lineæ. Si igitur extremitas lineæ sufficit ad idolum consequendum, non oportet habere aliquod majus in quo accipiet idolum, quam sit ipsa extremitas lineæ. Nec potest dici, quod hoc contingit ideo, quia in asperis una pars obumbrat aliam : quia radialis linea egrediens ab oculo illuminabit eam.

9. Præterea, In natura sic est, quod agens et patiens sint proportionata. Quærat igitur, Qua virtute radius agat in visibile ? et non erit assignare.

10. Præterea, Cum radius incidens in speculum, non est incidens in rem, cujus forma apparet in speculo, oportet ad hoc quod apprehendat formam, quod patiatur a radio qui reflectitur in rem visam in speculo in puncto contactus radiorum super speculum. Et quærat causa actionis et passionis secundum naturam.

Ex omnibus igitur his patet, quod absurda est ista Euclidis positio.

SIMILITER PROBATUR, quod absurdior sit positio Platonis sic :

Contra Platonis opinionem.

1. Omne quod secundum naturam exterminatur, habet exterminatum modum suæ exterminationis, sicut exterminata est sua qualitas : ergo radius parvus et lumen quod in oculo congregatur, non potest exterminari ultra permissionem suæ qualitatis : ergo non potest protendi usque ad sphæram stellarum fixarum.